
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 280 del 25.07.2025 

 
IL PRESIDENTE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale 
n.875/13 del 3 ottobre 2013 e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
rettorale n.827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi della 
Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 30.01.2025; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Disposto n. 155/2025 del 16.05.2025 di pubblicazione sul sito web dell’Ateneo dell’avviso 
pubblico di riapertura termini per la manifestazione d’interesse all’iscrizione all’Albo per il conferimento 
incarichi di esercitatore linguistico da istituire presso la Sezione_C.L.A. del Centro Integrato di Ateneo 
(C.I.A.) - Università degli Studi della Tuscia - per attività formative; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in prima seduta il 20 giugno 2025 in modalità 
telematica, in seconda seduta il 17 luglio 2025 in modalità telematica e costatatane la regolarità; 

 
DISPONE 

 
Art.1 

si approva il seguente elenco degli ammessi all’inserimento nell’Albo come esercitatori linguistici presso 
la Sezione_C.L.A. del Centro Integrato di Ateneo: 

✓ Lingua Araba: NESSUNA DOMANDA PERVENUTA. 

✓ Lingua Cinese: NESSUNA DOMANDA PERVENUTA. 

✓ Lingua Francese: CELEMIN RUIZ ANA MARIA. 

✓ Lingua Inglese: BASTONI ANTONELLA, BLASI GRAZIANA, CANIATO MARIA LUCIA, CELEMÍN RUIZ 

ANA MARÍA, DELLE MONACHE ROBERTA, GAZZELLA FURFARO ALESSANDRA, GEMINIANI 

CLAUDIA, RINALDI ILARIA. 

✓ Lingua Italiana L2: BASTONI ANTONELLA, GUTIUM ALIONA, IORIO FEDERICO, KUTUZOVA 

NATALIA, SUAREZ GONZALEZ CELIA. 

✓ Lingua Portoghese: DOS SANTOS MONICA, LEOTE DE ALMEIDA DIAS FRANCISCO MARIA. 



 

  

  

  

  

  

 

✓ Lingua Russa: AKOPOVA IRINA, GUTIUM ALIONA, SOKOLOVA ANNA. 

✓ Lingua Spagnola: CELEMÍN RUIZ ANA MARÍA. 

✓ Lingua Tedesca: CANIATO MARIA LUCIA. 

 

Art. 2 

L’elenco non comporta l’automatico conferimento di incarichi di esercitatore linguistico, in quanto 
l’utilizzo dell’Albo da parte del Centro Linguistico di Ateneo dipenderà dall’effettiva necessità dei Corsi di 
Laurea, della Scuola di Dottorato e per le esercitazioni della Lingua italiana L2 per gli studenti 
internazionali di questo Ateneo, per l’anno accademico 2024/2025.  
 

Viterbo, 25.07.2025 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Calabrò 


		2025-07-25T08:31:29+0000
	Calabro' Giuseppe




